
GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA 
SUPERINTENDÊNCIA DOS DESPORTOS DO ESTADO DA BAHIA – SUDESB 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO REDA - EDITAL Nº001/2022 
 

 
A SUPERINTENDÊNCIA DOS DESPORTOS DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições, através da Comissão Especial designada por meio da Portaria nº 059 de 08 de julho 
de 2022, publicada no Diário Oficial de 13 de julho de 2022, responsável pelo acompanhamento e 
execução do Processo Seletivo, torna público o Resultado Provisório, dos candidatos/as 
aprovados/habilitados, após Avaliação Curricular, no Processo Seletivo Simplificado REDA nº 
01/2022, em conformidade com o item 8 e subitens, e Anexo I do Edital, no site da SUDESB 
www.sudesb.ba.gov.br ,com os seguintes anexos : 
 
1. Anexo I - Resultado Provisório dos aprovados/habilitados/as na avaliação curricular – Ampla 
Concorrência; 
 

2. Anexo II - Resultado Provisório dos aprovados/habilitados/as na avaliação curricular – Pessoa 
Com Deficiência; 
 

3. Anexo III - Resultado Provisório dos aprovados/habilitados/as na avaliação curricular – Cota 
Negros; 
 
4. Anexo IV - Informe legenda da tabela de resultado; 
 
De acordo com o cronograma estabelecido no Edital, os candidatos terão o prazo de 12/12/2022 
a 14/12/2022, para interposição de recursos quando ao referido Resultado Provisório. 
 

 
Salvador, 09 de dezembro de 2022. 
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RESULTADO PROVISÓRIO DOS APROVADOS/HABILITADOS/AS NA AVALIAÇÃO 
CURRICULAR – AMPLA CONCORRÊNCIA 

 
Anexo I 

 
 

Resultado Provisório dos aprovados/habilitados/as na avaliação curricular   
Ampla Concorrência; 

 
 

Conforme itens e seus subitens: 8.3, 8.4, 8.4.1, 8.4.2, 8.5, 8.5.3, 8.6.4 e 8.15 do 
 Edital nº 001/2022 

 

http://www.sudesb.ba.gov.br/


 

 

 
 
 
 

Técnico de Nível Superior / Educação Física (código 001) 
 

 

Ordem 

 

Inscrição 

 

Nome 

 

 
Data 

Nascimento 

Nota 

Autoatri- 

buida 

 

Nota 

Validada 

Resultado 

01 1017920 MARIA DE FATIMA CONCEIÇÃO DE SANTANA 10/05/1971 10 10 Aprovado (a) 

02 1017255 SIDNEI FREIRE OLIVEIRA 13/05/1971 10 10 Aprovado (a) 

03 1017305 CIRO ALEXANDRE MERCES GONCALVES 22/01/1974 10 10 Aprovado (a) 

04 1017940 ALDY MENEZES PASSOS 19/02/1976 10 10 Habilitado (a) 

05 1016684 ANGELA MARIA DOS SANTOS 14/02/1978 10 10 Habilitado (a) 

06 1017783 MANUELA BARROS AZEVEDO DE JESUS 03/06/1981 10 10 Habilitado (a) 

07 1017951 JORGE LUIZ SANTOS DE JESUS 04/04/1982 10 10 Habilitado (a) 

08 1017453 CLEIBSON BARBOSA DA NATIVIDADE 14/04/1982 10 10 Habilitado (a) 

09 1017694 PRISCILA FREITAS DA CUNHA 05/01/1983 10 10 Habilitado (a) 

10 1017668 TOMAS DE AQUINO SILVA MIRANDA 06/03/1985 10 10 Habilitado (a) 

11 1017382 SAULO MATIAS SILVA DE SANTANA 11/07/1985 10 10 Habilitado (a) 

12 1017785 TARCIO SILVA DOS SANTOS 21/07/1986 10 10 Habilitado (a) 

13 1016706 TAUAN MAIA DE SOUZA 04/10/1988 10 10 Habilitado (a) 

14 1017050 RAFAELA CRISTINE BARBOSA PASSOS 06/05/1993 10 10 Habilitado (a) 

- 1016783 CLEBER MURILO DE MENEZES PINA 08/03/1966 10 9 Reprovado (a) 

- 1017612 SAIMO FERREIRA DE SOUZA 20/08/1988 10 9 Reprovado (a) 

- 1017103 ANTONIO FELIPE DA ROCHA RIOS 12/09/1988 10 9 Reprovado (a) 

- 1017186 SELMA MARIA CAMPOS DA SILVA 05/04/1961 10 7 Reprovado (a) 

- 1017192 ESTACIO MARCOS RIBEIRO DA SILVA 03/12/1963 10 6 Reprovado (a) 

- 1017860 CARLA CAROLINA COSTA DA SILVA MUCUGE 27/10/1977 10 6 Reprovado (a) 

- 1017527 NADJA DE ANDRADE LIMA SENA 01/11/1979 10 6 Reprovado (a) 

- 1017952 PRISCILA SANTANA DOS SANTOS 22/05/1986 10 5 Reprovado (a) 

- 1016907 AUREO PEREIRA DOS SANTOS JUNIOR 31/08/1990 10 5 Reprovado (a) 

Técnico de Nível Superior / Ciências Contábeis (código 002) 
 

 

Ordem 

 

Inscrição 

 

Nome 

 

 
Data 

Nascimento 

Nota 

Autoatri- 

buida 

 

Nota 

Validada 

Resultado 

01 1016828 HUMBERTO PEREIRA FILHO 29/09/1956 10 10 Aprovado (a) 

02 1017056 MONAMILZA SANTOS DOS SANTOS 03/03/1977 10 10 Habilitado (a) 

03 1017204 KÁTIA SANTANA LEMOS CASTILHO 25/10/1981 10 10 Habilitado (a) 

04 1017351 DAIANA DUARTE JAMBEIRO 17/08/1985 10 10 Habilitado (a) 

05 1017505 ROSA MORENA COSTA DIAS 03/11/1989 10 10 Habilitado (a) 

06 1016768 SUSANA CUNHA DE BRITO SANTOS 21/07/1992 10 10 Habilitado (a) 

- 1017748 ANDRÉ LUIZ CAYRES LEMOS 15/11/1981 10 9 Reprovado (a) 

- 1017881 CLAUDIO LUIZ DOS SANTOS DA COSTA 07/08/1068 10 8 Reprovado (a) 

- 1018146 ANANDA SILVA DOS SANTOS 13/04/1995 10 8 Reprovado (a) 

- 1017670 VANESSA AMORIM MONIZ 04/02/1998 10 8 Reprovado (a) 



Técnico de Nível Superior / Secretariado Executivo (código 003) 
  

 

Ordem 

 

Inscrição 

 

Nome 
 

 
Data 

Nascimento 

Nota 

Autoatri- 

buida 

 

Nota 

Validada 

Resultado 

01 1016940 NILDIVAN NUNES BARRETO 28/11/1968 10 10 Aprovado (a) 

02 1016685 CRISTIANE UZÊDA UZÊDA 23/04/1974 10 10 Habilitado (a) 

03 1016978 NEISA ISABEL DE JESUS PINHO 02/08/1978 10 10 Habilitado (a) 

04 1017175 JACIRA CERQUEIRA ALMEIDA 07/05/1985 10 10 Habilitado (a) 

- 1017684 ADALGISA CONSTANÇA MEIRELLES PINTO 14/04/1965 10 9 Reprovado (a) 

- 1018097 TAMILES BISPO DOS ANJOS 27/05/1993 10 9 Reprovado (a) 

- 1017270 ZELIA MARIA LEMBRANCA DE ARAUJO 14/03/1967 10 4 Reprovado (a) 

- 1016737 FELIPE DA ANUNCIAÇÃO SILVA 13/01/1992 10 4 Reprovado (a) 

- 1016819 NIVIA BISPO LOPES 15/06/1972 10 3 Reprovado (a) 

 
 

Técnico de Nível Superior / Engenharia Elétrica (código 004) 
 

 

Ordem 

 

Inscrição 

 

Nome 

 

 
Data 

Nascimento 

Nota 

Autoatri- 

buida 

 

Nota 

Validada 

Resultado 

01 1017194 PATRÍCIA LIBERTA SERRA DOS SANTOS 21/12/1978 8 9 Aprovado (a) 

02 1017240 ÍCARO ARAÚJO DA PALMA 11/02/1991 8 8 Habilitado (a) 

03 
1017023 

SAMUEL FERNANDO MACHADO ALVES 
SOUZA 

29/06/1991 

 
10 9 Reprovado (a) 

04 1017310 STEVE EZIQUIEL SANTOS DA PURIFICAÇÃO 26/04/1982 8 6 Reprovado (a) 

 
 

Técnico de Nível Superior / Engenharia Civil (código 005) 
 

 

Ordem 

 

Inscrição 

 

Nome 

 

 
Data 

Nascimento 

Nota 

Autoatri- 

buida 

 

Nota 

Validada 

Resultado 

01 1017944 NELSON PEREIRA ROCHA JUNIOR 26/12/1983 10 10 Aprovado (a) 

02 1016966 IGOR CORDEIRO DOS SANTOS 25/05/1985 9 10 Habilitado (a) 

03 1017235 MATHEUS GOMES MARTINS 03/06/1992 9 9 Habilitado (a) 

04 1017837 MAILE RODRIGUES MAGALHÃES 04/07/1995 9 8 Reprovado (a) 

 
 

Técnico de Nível Superior / Engenharia Agronomica/Agronomia  (código 006) 
 

 

Ordem 

 

Inscrição 

 

Nome 

 

 
Data 

Nascimento 

Nota 

Autoatri- 

buida 

 

Nota 

Validada 

Resultado 

01 1016867 FABIO PRADO PESSOA 19/01/1981 10 10 Aprovado (a) 

02 1017136 RODRIGO DE SANTANA MAIA 02/10/1982 10 10 Habilitado (a) 

- 1017267 EDNEIDE LUCIANA SANTIAGO MATOS 21/08/1975 10 9 Reprovado (a) 

- 1016776 EDSON FERREIRA DE LIMA 20/01/1978 10 9 Reprovado (a) 

- 1016702 TANIA GONÇALVES BARBOSA 05/02/1983 10 5 Reprovado (a) 

 



Técnico de Nível Superior / Informática (código 007) 
 

 

Ordem 

 

Inscrição 

 

Nome 
 

 
Data 

Nascimento 

Nota 

Autoatri- 

buida 

 

Nota 

Validada 

Resultado 

01 1017885 IDELMAR MOREIRA DE OLIVEIRA 08/11/1974 9 10 Aprovado (a) 

02 1017545 TIAGO RIBEIRO LIMA 21/09/1994 9 7 Reprovado (a) 

- 1017207 FABRICIO NASCIMENTO SOUSA SANTOS 29/03/1990 10 6 Reprovado (a) 

- 1017047 VICTOR VEIGA PINHEIRO DE LEMOS 07/01/1985 10 5 Reprovado (a) 

 
 

Técnico de Nível Superior / Pedagogia (código 008) 
 

 

Ordem 

 

Inscrição 

 

Nome 

 

 
Data 

Nascimento 

Nota 

Autoatri- 

buida 

 

Nota 

Validada 

Resultado 

01 1017669 MARTHA YANE ROCHA ASSIS 25/11/1962 10 10 Aprovado (a) 

02 1017861 CARMELITA BARBOSA DA SILVA 02/06/1963 10 10 Habilitado (a) 

03 1017244 MARIA JOSE DA LUZ SILVA 29/08/1964 10 10 Habilitado (a) 

04 1017195 ROSEMEIRE CARVALHO DE JESUS 20/10/1965 10 10 Habilitado (a) 

05 1018098 ALBENI RODRIGUES AMORIM GONÇALVES 15/11/1966 10 10 Habilitado (a) 

06 1017680 MARILENE CAJE DE ARAUJO 22/06/1970 10 10 Habilitado (a) 

07 1018158 DARILÊDE OLIVEIRA LIMA GONÇALVES 27/09/1972 10 10 Habilitado (a) 

08 1017626 EDIVÂNIA SANTOS DE SOUZA 18/01/1975 10 10 Habilitado (a) 

09 1016696 DÉBORA BRAGA BRANDÃO 06/09/1976 10 10 Habilitado (a) 

10 1017683 CLAUDINEIA BATISTA DOS SANTOS 11/06/1977 10 10 Habilitado (a) 

11 1017355 CONCEIÇÃO COSTA HILLESHEIM 08/12/1977 10 10 Habilitado (a) 

12 1017148 JAILSON SILVA LIMA 06/04/1981 10 10 Habilitado (a) 

13 1017068 CÁSSIA MARQUES DA CRUZ 25/06/1981 10 10 Habilitado (a) 

14 1016872 PALOMA SANTOS DO ESPIRITO SANTO 07/08/1987 10 10 Habilitado (a) 

15 1017991 RENATA DOS ANJOS PINHEIRO 06/03/1988 10 10 Habilitado (a) 

16 1018176 NOELICE FRANCO ROCHA 18/12/1972 10 9 Reprovado (a) 

17 1017276 RUBIA MOTA FREITAS 24/02/1975 10 5 Reprovado (a) 

18 1018135 MARIZA OLIVEIRA SANTOS 30/01/1968 10 4 Reprovado (a) 

19 1017326 MARIA CÁSSIA MATOS DO NASCIMENTO 03/05/1968 10 4 Reprovado (a) 

20 1016670 GEISA ARAUJO NASCIMENTO 25/07/1984 10 4 Reprovado (a) 

21 1018138 GISLENE LEFUNDES MENDES 01/03/1979 10 3 Reprovado (a) 

 
 

Técnico de Nível Superior / Ciência Juridícas (código 009) 
 

 

Ordem 

 

Inscrição 

 

Nome 

 

 
Data 

Nascimento 

Nota 

Autoatri- 

buida 

 

Nota 

Validada 

Resultado 

01 1017687 SANDRO FERNANDES RESENDE 08/06/1978 10 10 Aprovado (a) 

02 1017866 ALINE LIMA DA COSTA 18/04/1983 10 10 Habilitado (a) 

03 1016933 CAMILA DORIA LIMA 20/11/1985 10 10 Habilitado (a) 

04 1017416 GRAZIELE CRISTINA FREITAS GONCALVES 16/11/1987 10 10 Habilitado (a) 

05 1016845 ERIKA LULA MACHADO NERY 03/01/1991 10 10 Habilitado (a) 

06 1017202 CAIO DOS SANTOS MORAES DA SILVA 19/06/1994 10 10 Habilitado (a) 



- 1018107 ROSEVALDO RODRIGUES SANTOS 28/06/1948 10 9 Reprovado (a) 

- 1016797 FERNANDA GRAZIELLA BISPO BARBOSA 02/09/1983 10 9 Reprovado (a) 

- 1017681 THIEGO DALTRO CARNEIRO 06/12/1984 10 9 Reprovado (a) 

- 1017775 LUZIA DOS SANTOS SOARES 12/12/1981 10 8 Reprovado (a) 

- 1017064 DANIELLE LIMA DE JESUS SANTANA 29/09/1995 10 8 Reprovado (a) 

- 1016823 RENATA DE ACACIO ROSADO 27/04/1984 10 7 Reprovado (a) 

- 1017282 TAINÃ SOUSA DE JESUS 23/03/1995 10 5 Reprovado (a) 

- 1017376 ADERBAL CORREA PEDROSA NETO 31/07/1971 10 4 Reprovado (a) 

- 1017177 CAROLINA BAHIANA DÓREA 29/04/1988 10 4 Reprovado (a) 

- 1017238 EUGENIA MARIA GOMES DA SILVA 02/10/1965 10 2 Reprovado (a) 

- 1017220 ADEMIR SAMPAIO SANTOS 28/03/1957 10 0 Reprovado (a) 

- 1016937 JUCIANE MENEZES ALMEIDA 22/06/1995 10 0 Reprovado (a) 

 
 

Técnico de Nível Superior / Jornalismo (código 010) 
 

 

Ordem 

 

Inscrição 

 

Nome 

 

 
Data 

Nascimento 

Nota 

Autoatri- 

buida 

 

Nota 

Validada 

Resultado 

01 1016965 BRUNO NERES DE SANTANA 14/05/1980 10 10 Aprovado (a) 

02 1018078 MARCUS VINICIUS CARNEIRO 06/05/1986 10 10 Habilitado (a) 

03 1018067 REINALDO SILVA OLIVEIRA 13/09/1986 10 10 Habilitado (a) 

04 1018028 JÉSSICA FERNANDA TAVARES DE SOUZA 10/15/1991 10 10 Habilitado (a) 

- 1016981 SUZAKI FERREIRA OLIVEIRA 01/11/1992 10 6 Reprovado (a) 

- 1017435 ISRAEL DA1 SILVA MORAES 15/04/1985 10 5 Reprovado (a) 

- 1017688 LEIVIANE ALMEIDA DE OLIVEIRA 06/02/1985 10 1 Reprovado (a) 

 
 

Técnico de Nível Superior / Arquitetura e Urbanismo (código 011) 
 

 

Ordem 

 

Inscrição 

 

Nome 

 

 
Data 

Nascimento 

Nota 

Autoatri- 

buida 

 

Nota 

Validada 

Resultado 

01 1018021 GENIVALDO BORGES DA SILVA 21/08/1969 10 10 Aprovado (a) 

02 1016858 SILVANA MARIA DOS SANTOS 24/01/1974 10 10 Habilitado (a) 

03 1017623 FABIO LUIS BRITO DOS SANTOS 16/01/1984 10 10 Habilitado (a) 

04 1017980 TADEU HENRIQUE DA SILVA SANTOS 13/05/1984 10 10 Habilitado (a) 

05 1017163 DANIELLE DE ALCÂNTARA BORGES 19/03/1991 10 10 Habilitado (a) 

06 1017363 JÚLIO CÉSAR ARAÚJO ROCHA 21/05/1991 10 10 Habilitado (a) 

07 1017823 JÉSSICA LACERDA MACEDO 09/08/1994 10 10 Habilitado (a) 

08 1017962 YASMIN RODRIGUES DE SANTANA 13/04/1997 10 10 Habilitado (a) 

- 1017387 KARINA VANESSA DE SOUZA SANTOS 07/08/1979 10 8 Reprovado (a) 

- 1017547 CARLOS ENRIQUE FERREIRA SANTOS 22/10/1989 10 4 Reprovado (a) 

 
 
 
 
 
 



Técnico de Nível Superior / Psicologia (código 012) 
 

 

Ordem 

 

Inscrição 

 

Nome 
 

 
Data 

Nascimento 

Nota 

Autoatri- 

buida 

 

Nota 

Validada 

Resultado 

01 1017966 DENILUCIA VELOSO DOS SANTOS  10 10 Aprovado (a) 

02 1016932 VALDICE DANTAS ARAUJO  10 10 Habilitado (a) 

03 1017642 SARA ALVES PEREIRA GÓES  10 10 Habilitado (a) 

04 1017072 ADRIANO FREITAS SILVA  10 10 Habilitado (a) 

05 1017852 JANINE LIMA DA COSTA  10 10 Habilitado (a) 

06 1017135 ELEONORA VACCAREZZA SANTOS  10 10 Habilitado (a) 

- 1018148 
GEISA DA ANUNCIAÇÃO OLIVEIRA 
CAVALCANTE 

 10 9 Reprovado (a) 

- 1017413 JOSE ANTONIO BERNARDINO JUNIOR  10 8 Reprovado (a) 

- 1016868 MIRELLE DA PAIXÃO SANTOS PAZ  10 6 Reprovado (a) 

- 1017704 LORENA RAMOS DE SANTANA  10 5 Reprovado (a) 

- 1017807 NILDA DE OLIVEIRA OLIVEIRA  10 4 Reprovado (a) 

- 1017743 CINTIA MARIA REIS RODRIGUES  10 4 Reprovado (a) 

 
 

Técnico de Nível Superior Administração (código 013) 
 

 

Ordem 

 

Inscrição 

 

Nome 
 

 
Data 

Nascimento 

Nota 

Autoatri- 

buida 

 

Nota 

Validada 

Resultado 

01 1017502 MARIA ENEDINA SILVA BRANDÃO 01/10/1957 10 10 Aprovado (a) 

02 1018044 UBIRACI CRUZ DOS SANTOS 09/07/1962 10 10 Habilitado (a) 

03 1016740 FERNANDO OLIVEIRA DE SOUZA 02/12/1966 10 10 Habilitado (a) 

04 1017011 BEN ELI DIAS DE MELO 26/01/1972 10 10 Habilitado (a) 

05 1017095 MARCIO DAS NEVES PRATA 19/02/1982 10 10 Habilitado (a) 

06 1017389 LORENA SOUZA SANTOS 04/11/1983 10 10 Habilitado (a) 

07 1016770 ALAOR LOPES MENEZES FILHO 20/03/1986 10 10 Habilitado (a) 

08 1017028 ALESSANDRA DE CARVALHO CERQUEIRA 04/09/1987 10 10 Habilitado (a) 

09 1016746 RODRIGO LIMA SOUZA 25/01/1991 10 10 Habilitado (a) 

- 1017695 RICARDO FREIRE RIBEIRO 21/09/1979 10 9 Reprovado (a) 

- 1017073 PATRICIA TELES DE CARVALHO 30/04/1985 10 9 Reprovado (a) 

- 1017509 BIANCA CERQUEIRA DE SANTANA 20/03/1990 10 9 Reprovado (a) 

- 1017562 SERGIO QUEIROZ SANTOS 03/11/1977 10 8 Reprovado (a) 

- 1017621 MARIA LEONOR SALES SANTOS CARVALHO 19/08/1961 10 6 Reprovado (a) 

- 
1016759 

SÔNIA MARIA OLIVEIRA DAS CHAGAS 
MIRANDA 20/02/1978 

10 6 
Reprovado (a) 

- 1017449 ANADJANE DE JESUS DA CRUZ 15/02/1977 10 5 Reprovado (a) 

- 1016989 CRISTIANE DA PAIXÃO SANTOS 13/03/1984 10 5 Reprovado (a) 

- 1016983 LEOLINDO GONÇALVES VINHAS 27/12/1960 10 4 Reprovado (a) 

- 1016758 RICARDO MORENO AMOR NUNES 30/04/1982 10 4 Reprovado (a) 

- 1017111 ILZANETE TELES DOS SANTOS 25/03/1986 10 4 Reprovado (a) 

 
 
 
 
 
 



Anexo II   
 

Resultado Provisório dos aprovados/habilitados/as na avaliação curricular  
Pessoa Com Deficiência; 

Conforme itens e seus subitens: 8.3, 8.4, 8.4.1, 8.4.2, 8.5, 8.5.3, 8.6.4 e 8.15 do 
 Edital nº 001/2022 

 

Técnico de Nível Superior /  Secretariado Executivo (código 003) 
 

 

Ordem 

 

Inscrição 

 

Nome 
 

 
Data 

Nascimento 

Nota 

Autoatri- 

buida 

 

Nota 

Validada 
Resultado 

01 1016737 FELIPE DA ANUNCIAÇÃO SILVA 1016737 10 4 Reprovado (a) 

 
 

Técnico de Nível Superior /Jornalismo (código 010) 
 

 

Ordem 

 

Inscrição 

 

Nome 
 

 
Data 

Nascimento 

Nota 

Autoatri- 

buida 

 

Nota 

Validada 
Resultado 

01 1017435 ISRAEL DA1 SILVA MORAES 15/04/1985 10 5 Reprovado (a) 

 

Técnico de Nível Superior /Arquitetura e Urbanismo (código 011) 
 

 

Ordem 

 

Inscrição 

 

Nome 
 

 
Data 

Nascimento 

Nota 

Autoatri- 

buida 

 

Nota 

Validada 
Resultado 

01 1017823 JÉSSICA LACERDA MACEDO 09/08/1994 10 10  Habilitado (a) 

 

Técnico de Nível Superior /Administração (código 013) 
 

 

Ordem 

 

Inscrição 

 

Nome 
 

 
Data 

Nascimento 

Nota 

Autoatri- 

buida 

 

Nota 

Validada 
Resultado 

01 1016740 FERNANDO OLIVEIRA DE SOUZA 02/12/1966 10 5  Reprovado (a) 

 
 

FUNÇÃO TEMPORÁRIA/ÁREA DE ATUAÇÃO/CODIGO SITUAÇÃO 

Técnico de Nível Superior/Educação Física (código 001) Sem Inscrição Deferida * Por Não Recepção De 
Documentos 

Técnico de Nível Superior/Engenharia Civil (código 005) Sem Inscrição Deferida * Por Não Recepção De 
Documentos 

Técnico de Nível Superior/Engenharia Agronômica/Agronomia 
(código 006) 

Sem Inscrição Deferida * Por Não Recepção De 
Documentos 

Técnico de Nível Superior/Pedagogia (código 008) Sem Inscrição Deferida * Por Não Recepção De 
Documentos 

Técnico de Nível Superior/Ciências Jurídicas (código 009) Sem Inscrição Deferida * Por Não Recepção De 
Documentos 

Técnico de Nível Superior/Psicologia (código 012) Sem Inscrição Deferida * Por Não Recepção De 
Documentos 

 
*Os candidatos que realizaram inscrições para os códigos/função relacionadas anteriormente, nas vagas Reservadas para Pessoas 

com Deficiência – irão concorrer apenas para as vagas de Ampla Concorrência, conforme previsto no item 7.6 do Edital 001/2022. 

 



Anexo III 
 

Resultado Provisório dos aprovados/habilitados/as na avaliação curricular – Cota Negros; 
 

Conforme itens e seus subitens: 8.3, 8.4, 8.4.1, 8.4.2, 8.5, 8.5.3, 8.6.4 e 8.15 do 
 Edital nº 001/2022 

 
 

Técnico de Nível Superior /Educação Física (código 001) 
 

 

Ordem 

 

Inscrição 

 

Nome 
 

 
Data 

Nascimento 

Nota 

Autoatri- 

buida 

 

Nota 

Validada 
Resultado 

01 1017940 ALDY MENEZES PASSOS 19/02/1976 10     10 Aprovado(a) 

02 1017783 MANUELA BARROS AZEVEDO DE JESUS 03/06/1981 10     10 Habilitado (a) 

03 1017951 JORGE LUIZ SANTOS DE JESUS 04/04/1982 10      10 Habilitado (a) 

04 1017453 CLEIBSON BARBOSA DA NATIVIDADE 14/04/1982 10 10 Habilitado (a) 

05 1017668 TOMAS DE AQUINO SILVA MIRANDA 06/03/1985 10 10 Habilitado (a) 

06 1017382 SAULO MATIAS SILVA DE SANTANA 11/07/1985 10 10 Habilitado (a) 

07 1017785 TARCIO SILVA DOS SANTOS 21/07/1986 10 10 Habilitado (a) 

08 1017050 RAFAELA CRISTINE BARBOSA PASSOS 06/05/1993 10 10 Habilitado (a) 

- 1017860 CARLA CAROLINA COSTA DA SILVA MUCUGE 27/10/1977 10 6 Reprovado (a) 

- 1017952 PRISCILA SANTANA DOS SANTOS 22/05/1986 10 5 Reprovado (a) 

- 1016907 AUREO PEREIRA DOS SANTOS JUNIOR 31/08/1990 10 5 Reprovado (a) 

 

Técnico de Nível Superior /Ciencias Contábeis (código 002) 
 

 

Ordem 

 

Inscrição 

 

Nome 
 

 
Data 

Nascimento 

Nota 

Autoatri- 

buida 

 

Nota 

Validada 
Resultado 

01 1017204 KÁTIA SANTANA LEMOS CASTILHO 25/10/1981 10 10   Aprovado(a) 

02 1017351 DAIANA DUARTE JAMBEIRO 17/08/1985 10 10 Habilitado (a) 

03 1017505 ROSA MORENA COSTA DIAS 03/11/1989 10 10 Habilitado (a) 

- 1017881 CLAUDIO LUIZ DOS SANTOS DA COSTA 07/08/1968 10           8 Reprovado (a) 

- 1017670 VANESSA AMORIM MONIZ 04/02/1998 10        8 Reprovado (a) 

 

Técnico de Nível Superior /Secretariado Executivo (código 003) 
 

 

Ordem 

 

Inscrição 

 

Nome 
 

 
Data 

Nascimento 

Nota 

Autoatri- 

buida 

 

Nota 

Validada 
Resultado 

01 1016978 NEISA ISABEL DE JESUS PINHO 02/08/1978 10 10 Habilitado(a) 

02 1017175 JACIRA CERQUEIRA ALMEIDA 07/05/1985 10 10 Habilitado (a) 

- 1017270 ZELIA MARIA LEMBRANCA DE ARAUJO 14/03/1967 10 4 Reprovado (a) 

- 1016737 FELIPE DA ANUNCIAÇÃO SILVA 13/01/1992 10       4 Reprovado (a) 

 
 
 
 
 
 



Técnico de Nível Superior /Engenharia Elétrica (004) 
 

 

Ordem 

 

Inscrição 

 

Nome 
 

 
Data 

Nascimento 

Nota 

Autoatri- 

buida 

 

Nota 

Validada 
Resultado 

01 1017194 PATRÍCIA LIBERTA SERRA DOS SANTOS 21/12/1978 8 9   Habilitado(a) 

- 

1017023 

SAMUEL FERNANDO MACHADO ALVES 
SOUZA 29/06/1991 

10 9 Reprovado (a) 

- 1017310 STEVE EZIQUIEL SANTOS DA PURIFICAÇÃO 26/04/1982 8       6 Reprovado (a) 

       

Técnico de Nível Superior /Engenharia Civil (005) 
 

 

Ordem 

 

Inscrição 

 

Nome 
 

 
Data 

Nascimento 

Nota 

Autoatri- 

buida 

 

Nota 

Validada 
Resultado 

01 1017944 NELSON PEREIRA ROCHA JUNIOR 
26/12/1983 

 10 4 Reprovado(a) 

 

Técnico de Nível Superior /Engenharia Civil (005) 
 

 

Ordem 

 

Inscrição 

 

Nome 
 

 
Data 

Nascimento 

Nota 

Autoatri- 

buida 

 

Nota 

Validada 
Resultado 

01 1017136 RODRIGO DE SANTANA MAIA 02/10/1982 10 10   Habilitado(a) 

- 1016776 EDSON FERREIRA DE LIMA 20/01/1978 10 9 Reprovado (a) 

 

Técnico de Nível Superior /Informatica (007) 
 

 

Ordem 

 

Inscrição 

 

Nome 
 

 
Data 

Nascimento 

Nota 

Autoatri- 

buida 

 

Nota 

Validada 
Resultado 

01 1017885 IDELMAR MOREIRA DE OLIVEIRA 08/11/1974 9 10   Habilitado(a) 

- 1017207 FABRICIO NASCIMENTO SOUSA SANTOS 29/03/1990 10 6 Reprovado (a) 

 

Técnico de Nível Superior /Pedagogia (008) 
 

 

Ordem 

 

Inscrição 

 

Nome 
 

 
Data 

Nascimento 

Nota 

Autoatri- 

buida 

 

Nota 

Validada 
Resultado 

01 1017244 MARIA JOSE DA LUZ SILVA 29/08/1964 10 10   Habilitado(a) 

02 1017195 ROSEMEIRE CARVALHO DE JESUS 20/10/1965 10 10 Habilitado(a) 

03 1016696 DÉBORA BRAGA BRANDÃO 06/09/1976 10      10 Habilitado(a) 

04 1017683 CLAUDINEIA BATISTA DOS SANTOS 11/07/1977 10      10 Habilitado(a) 

06 1017355 CONCEIÇÃO COSTA HILLESHEIM 08/12/1977 10      10 Habilitado(a) 

07 1017148 JAILSON SILVA LIMA 06/04/1981 10      10 Habilitado(a) 

08 1017991 RENATA DOS ANJOS PINHEIRO 06/03/1988 10      10 Habilitado(a) 

- 1017276 RUBIA MOTA FREITAS 24/02/1975 10        5 Reprovado (a) 

- 1018135 MARIZA OLIVEIRA SANTOS 30/01/1968 10        4 Reprovado (a) 

- 1016670 GEISA ARAUJO NASCIMENTO 25/07/1984 10           4 Reprovado (a) 

 
 
 



Técnico de Nível Superior /Ciências Juridícas (009) 
 

 

Ordem 

 

Inscrição 

 

Nome 
 

 
Data 

Nascimento 

Nota 

Autoatri- 

buida 

 

Nota 

Validada 
Resultado 

01 1017687 SANDRO FERNANDES RESENDE 08/06/1978  10     10 Habilitado(a) 

02 1017866 ALINE LIMA DA COSTA 18/04/1983  10      10 Habilitado(a) 

- 1016797 FERNANDA GRAZIELLA BISPO BARBOSA 02/09/1983 10 9 Reprovado(a) 

- 1017775 LUZIA DOS SANTOS SOARES 12/12/1981 10 8 Reprovado(a) 

- 1016823 RENATA DE ACACIO ROSADO 27/04/1984 10 7 Reprovado(a) 

- 1017220 ADEMIR SAMPAIO SANTOS 28/03/1957 10 0 Reprovado(a) 

 

Técnico de Nível Superior /Jornalismo (010) 
 

 

Ordem 

 

Inscrição 

 

Nome 
 

 
Data 

Nascimento 

Nota 

Autoatri- 

buida 

 

Nota 

Validada 
Resultado 

01 1018078 MARCUS VINICIUS CARNEIRO 06/05/1986  10       10 Habilitado(a) 

02 1018067 REINALDO SILVA OLIVEIRA 13/09/1986 10 10 Habilitado(a) 

- 1017435 ISRAEL DA1 SILVA MORAES 15/04/1985 10 5 Reprovado(a) 

 

Técnico de Nível Superior /Arquitetura e Urbanismo (011) 
 

 

Ordem 

 

Inscrição 

 

Nome 
 

 
Data 

Nascimento 

Nota 

Autoatri- 

buida 

 

Nota 

Validada 
Resultado 

01 1016858 SILVANA MARIA DOS SANTOS 24/01/1974  10       10 Habilitado(a) 

02 1017623 FABIO LUIS BRITO DOS SANTOS 16/01/1984 10 10 Habilitado(a) 

03 1017962 YASMIN RODRIGUES DE SANTANA 13/04/1997 10 10 Habilitado(a) 

- 1017547 CARLOS ENRIQUE FERREIRA SANTOS 22/10/1989 10 4 Reprovado(a) 

 

Técnico de Nível Superior /Psicologia (012) 
 

 

Ordem 

 

Inscrição 

 

Nome 
 

 
Data 

Nascimento 

Nota 

Autoatri- 

buida 

 

Nota 

Validada 
Resultado 

01 1017966 DENILUCIA VELOSO DOS SANTOS 09/05/1965 10       10 Aprovado(a) 

02 1017852 JANINE LIMA DA COSTA 07/09/1980 10 10 Habilitado(a) 

03 1017135 ELEONORA VACCAREZZA SANTOS 06/03/1987 10 10 Habilitado(a) 

- 
1018148 

GEISA DA ANUNCIAÇÃO OLIVEIRA 
CAVALCANTE 18/01/1985 

10 9 Reprovado(a) 

- 1016868 MIRELLE DA PAIXÃO SANTOS PAZ 25/08/1987 10 6 Reprovado(a) 

- 1017743 CINTIA MARIA REIS RODRIGUES 16/02/1984 10 4 Reprovado(a) 

 

Técnico de Nível Superior /Administração (013) 
 

 

Ordem 

 

Inscrição 

 

Nome 
 

 
Data 

Nascimento 

Nota 

Autoatri- 

buida 

 

Nota 

Validada 
Resultado 

01 1016740 FERNANDO OLIVEIRA DE SOUZA 02/12/1966   10 10 Habilitado(a) 

- 1017621 MARIA LEONOR SALES SANTOS CARVALHO 19/08/1961 10 6 Reprovado(a) 

 



 

Anexo IV  
 

Informe legenda da tabela de resultado 

Resultado Detalhamento 

Aprovado (a) Candidato (a) com nota validada dentro do número de vagas disponíveis. 

Habilitado (a) Candidato (a) com nota validada, porém fora do número de vagas disponíveis. 

Reprovado (a) Candidato (a) com nota diferente do declarado no momento da inscrição, após 
análise dos documentos. 

 


